



Camera di Commercio Milano MonzaBrienza Lodi	CONSUNTIVO 2018	PREVENTIVO 2019	PRECONSUNTIVO 2019	Δ%	% su proventi	PREVENTIVO 2020	Δ%	% su proventi
Proventi correnti	107.732.001	100.014.920	103.456.390	3%	100%	90.324.549	-13%	100%
Diritto Annuale	71.650.242	65.231.603	67.401.359	3%	65%	54.747.910	-19%	61%
<i>di cui Diritto Annuale da maggiorazione</i>	16.114.397	11.858.222	12.653.449	7%	12%	0	-100%	0%
Diritti di Segreteria	30.736.428	29.367.154	31.254.727	6%	30%	31.323.573	0%	35%
Contributi trasferimenti e altre entrate	4.071.653	4.020.613	3.739.389	-7%	4%	3.165.720	-15%	4%
Proventi da gestione di servizi	1.177.613	1.395.550	1.060.915	-24%	1%	1.087.346	2%	1%
Variazione delle rimanenze	96.066	0	0		0%	0		0%
Oneri correnti	112.575.319	100.245.520	101.851.652	2%	98%	95.015.250	-7%	105%
Personale	20.605.840	19.783.289	19.661.873	-1%	19%	19.712.638	0%	22%
Funzionamento	27.063.236	28.322.914	27.206.352	-4%	26%	30.379.487	12%	34%
<i>di cui Prestazioni di servizi</i>	13.447.975	14.070.335	13.436.931	-5%	13%	16.003.948	19%	18%
<i>di cui Oneri diversi di gestione</i>	8.186.547	8.289.380	8.200.904	-1%	8%	8.272.400	1%	9%
<i>di cui Godimento di beni terzi</i>	369.099	372.899	331.212	-11%	0%	350.840	6%	0%
<i>di cui Quote Associative</i>	4.936.305	5.454.000	5.108.506	-6%	5%	5.619.200	10%	6%
<i>di cui Organi</i>	123.310	136.300	128.800	-6%	0%	133.100	3%	0%
Interventi economici	27.646.417	29.300.000	27.232.942	-7%	26%	21.762.836	-20%	24%
<i>di cui Contributi AASS</i>	3.982.730	4.260.606	1.848.457	-57%	2%	1.654.198	-11%	2%
<i>di cui Interventi economici diretti alle imprese</i>	11.576.220	16.867.775	14.396.119	-15%	14%	20.108.639	40%	22%
<i>di cui Progetti finanziati da maggiorazione Diritto Annuale</i>	12.087.467	8.171.619	10.988.366	34%	11%	0	-100%	0%
Ammortamenti	9.539.737	4.722.861	4.636.448	-2%	4%	5.399.123	16%	6%
Accantonamenti	27.720.089	18.116.456	23.114.037	28%	22%	17.761.165	-23%	20%
<i>di cui Svalutazione crediti Diritto Annuale</i>	16.414.063	14.889.836	17.464.863	17%	17%	17.464.863	0%	19%
<i>di cui Svalutazione crediti Diritto Annuale da maggiorazione</i>	3.282.794	2.977.967	3.492.973	17%	3%	0	-100%	0%
Risultato della Gestione Corrente	(4.843.318)	(230.600)	1.604.738	ns	2%	(4.690.700)	-392%	-5%
Risultato della Gestione Finanziaria	40.762	35.600	28.600	-20%	0%	37.700	32%	0%
Risultato della Gestione Straordinaria	5.829.339	1.675.000	3.164.662	89%	3%	1.500.000	-53%	2%
Rettifiche di valore attività finanziarie	(686)	0	0		0%	0		0%
Avanzo / Disavanzo d'Esercizio	1.026.097	1.480.000	4.798.000	ns	5%	(3.153.000)	-166%	-3%
PIANO DEGLI INVESTIMENTI								
Immobilizzazioni immateriali	26.011	1.145.300	330.379	-71%		1.886.742	471%	
Immobilizzazioni materiali	223.950	4.038.122	1.192.551	-70%		8.502.723	613%	
Immobilizzazioni finanziarie	696.644	715.000	990.620	39%		500.000	-50%	
Totale Investimenti	946.605	5.898.422	2.513.550	-57%		10.889.465	333%	